Представительное Собрание
Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2023 № 331

О внесении изменения в решение Предста-
вительного Собрания Рыльского района
Курской области от 29.12.2021 №221 «Об
утверждении Положения по осуществлению
муниципального земельного контроля в от-
ношении расположенных на межселенной
территории муниципального района «Рыль-
ский район» Курской области объектов зе-
мельных отношений, а также в отношении
объектов земельных отношений, располо-
женных в границах входящих в состав му-
ниципального района «Рыльский район»
Курской области сельских поселений»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Рыльский
район» Курской области Представительное Собрание Рыльского района
Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Положение по осуществлению муниципального земель-
ного контроля в отношении расположенных на межселенной территории
муниципального района «Рыльский район» Курской области объектов зе-
мельных отношений, а также в отношении объектов земельных отношений,
расположенных в границах входящих в состав муниципального района
«Рыльский район» Курской области сельских поселений, утвержденное
решением Представительного Собрания Рыльского района Курской облас-

 2
ти от 29.12.2021 №221 «Об утверждении Положения по осуществлению
муниципального земельного контроля в отношении расположенных на
межселенной территории муниципального района «Рыльский район» Кур-
ской области объектов земельных отношений, а также в отношении объек-
тов земельных отношений, расположенных в границах входящих в состав
муниципального района «Рыльский район» Курской области сельских по-
селений» (в редакции решения Представительного Собрания Рыльского
района Курской области от 22.12.2022 №221) следующее изменение:

- приложение №2 «Перечень индикаторов риска нарушения обяза-
тельных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципально-
го земельного контроля» к Положению по осуществлению муниципального
земельного контроля в отношении расположенных на межселенной терри-
тории муниципального района «Рыльский район» Курской области объек-
тов земельных отношений, а также в отношении объектов земельных отно-
шений, расположенных в границах входящих в состав муниципального
района «Рыльский район» Курской области сельских поселений изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
установленном порядке.

Председатель
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                                           С.И.Пехов

Глава Рыльского района
Курской области                                А.В.Лисман

 3
Приложение №2
к Положению по осуществлению муници-
пального земельного контроля в отношении
расположенных на межселенной территории
муниципального района «Рыльский район»
Курской области объектов земельных отно-
шений, а также в отношении объектов зе-
мельных отношений, расположенных в гра-
ницах входящих в состав муниципального
района «Рыльский район» Курской области
сельских поселений
(в редакции решения Представительного Со-
брания Рыльского района Курской области
от 14.06.2023 № 331)

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ, ПРОВЕРЯЕМЫХ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

1. Отклонение местоположения характерной точки границы земель-

ного участка относительно местоположения границы земельного участка,
сведения о котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую зна-
чения точности (средней квадратической погрешности) определения коор-
динат характерных точек границ земельных участков, установленное при-
казом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии от 23.10.2020  № П/0393 «Об утверждении требований к точности
и методам определения координат характерных точек границ земельного
участка, требований к точности и методам определения координат харак-
терных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного
строительства на земельном участке, а также требований к определению
площади здания, сооружения, помещения, машино-места».

2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридиче-
ским лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный
участок.

3. Наличие сведений об отсутствии более трёх лет на земельном уча-
стке характерных изменений его освоения (отсутствие объекта капитально-
го строительства, ведения строительных работ и иных действий по исполь-
зованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использо-
ванием и условиями предоставления).

	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области